[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº 728 /2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a troca de lâmpada do primeiro poste, da rua João Miguel de Camargo, Bairro dos Pires, conforme especifica.

Senhor Presidente:
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, realizar a troca de lâmpada do primeiro poste da rua João Miguel de Camargo, bairro dos Pires, como este local não tem numeração, indico como o primeiro poste da rua.
Essa solicitação se justifica tendo em vista que a lâmpada que hoje está lá é amarela e muito fraca, o que torna o local precário de iluminação, com uma lâmpada branca e mais forte, consequentemente o local ficara mais claro oferecendo maior segurança aos moradores do bairro.

                       SALA DAS SESSÕES, 10 de Maio de 2019.

                                       EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                    Vereador - PPS
image1.png
PROTOCOLO 5334/2019 - 14/05/2019 14:47